
D.R.S. n. _683________ del __17 ottobre 2022_______ 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 

Segreteria Generale 

Servizio 2°  Segreteria Corecom- 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) 

e s.m.i.; 

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art.13, comma3 della l.r. 17 marzo 2016 n.3 - pubblicato il 1° giugno 2022 sulla GURS n. 25; 

VISTA la L.R. 25/5/22 n. 14 concernente “Bilancio previsione della Regione Siciliana per il triennio 

22-24”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 30 maggio 2022 di approvazione con 

riferimento al “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2022/2024. D.lgs. 23.06.2011 n. 118, 

All. 4/1 – 9.2 Approvazione del Documento tecnico accompagnamento, Bilancio finanziario gest. e 

Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.S.G. n. 330/AREA1/S.G. del 28 giugno 2022 con il quale è stato conferito al Dott. 

Gianpaolo Simone l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della 

Segreteria Generale con decorrenza dal 16 giugno 2022 al 31.12.2024; 

VISTA la legge 22.02.2000, n. 28 recante “Disposizioni per la parità di accesso ai mezzi di 

informazione durante le campagne elettorali e referendarie e per la comunicazione politica” ed in 

particolare, l'art.4; 

VISTO il decreto del 18 febbraio 2022, pubblicato sulla GU n. 89 del 15.4.2022, con cui il Ministro 

dello Sviluppo Economico di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, assegna alla 

Regione Siciliana la somma di € 130.153,26 al fine di consentire la liquidazione dei rimborsi alle 

emittenti televisive e radiofoniche locali che trasmettono messaggi autogestiti a titolo gratuito in 

occasione delle consultazioni elettorali dell'anno 2022; 

CONSIDERATO che sul c/c n. 305982 intrattenuto dalla Regione Siciliana presso la Tesoreria 

provinciale dello Stato – Sezione di Palermo – risulta versata in data 13.10.2022, la somma di €. 

130.153,26 con causale “Pagamento contributi MAG alla Regione Siciliana anno 2022”; 

VISTA la quietanza n. 93342 del 14.10.2022 di €. 130.153,26 relativa al versamento “Pagamento 

contributi MAG alla Regione Siciliana anno 2022”; 

RITENUTO di dover procedere per l'anno 2022 all'accertamento delle entrate derivanti 

dall'assegnazione di fondi extra-regionali, per le quali è sorto un credito nei confronti dello Stato; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, per l'esercizio finanziario 2022, è accertata in conto 

competenze riscosso e versato sul Capitolo 3600 capo 12 del Bilancio della Regione Siciliana, 

codifica ai sensi dell'allegato n. 6/1 del D.Lgs 118/2011 codice E.2.01.01.01.001, dall'Ufficio di Cassa 

Provinciale dell'Istituto Cassiere di Palermo la somma di €. 130.153,26, come da quietanza n. 93342 

del 14.10.2022 effettuato dal Ministero Sviluppo Economico, per il rimborso oneri 2022 a emittenti 



D.R.S. n. _683________ del __17 ottobre 2022_______ 

radiofoniche e televisive locali per la trasmissione MAG a titolo gratuito - campagne elettorali e 

referendarie 2022. 

 

ART.2. 

Il provvedimento è inoltrato al Responsabile del Procedimento di Pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line, ai sensi della l.r. 

12.08.2014 n. 21, art.68 comma 5 e s.m.i.. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la 

registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L.R. del 15.4.2021 n. 9. 

 

Palermo, __17 ottobre 2022____ 

IL DIRIGENTE 

Dott. Gianpaolo Simone  


		2022-10-17T17:24:28+0200
	GIANPAOLO SIMONE




